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Nr. 30. ad I.C.1.23. 
Finansministeren bemyndiges til øfter 

nærmere undersøgelse i hvert enkelt til- 
fælde at yde lån til tjenestemænd til an- 
skaffelse af motorkøretøjer, hvor dette ud 
fra et tjenstligt synspunkt skønnes at være 
en rimelig og velbegrundet foranstaltning. 
Lånene, der ydes mod pant i motorkøre- 
tøjet, kan ikke udgøre mere end 90 pet. af 
købesummen og ikke overstige 15.000 kr. 
og vil ved tilbageholdelse i den pågældendes 
lønning være at forrente med 6 pet. p. a. 
og at afdrage over et tidsrum af højst 8 år 
efter omfanget af den tjenstlige kørsel. 

Hvor ganske særlige forhold i øvrigt 
måtte tale derfor, bemyndiges finansmini- 
steren til på tilsvarende vilkår at yde lån 
af statskassen til andet personale i statens 
tjeneste til anskaffelse af motorkøretøjer. 

Nr. 31. ad 1.0.1.23. 
Finansministeren bemyndiges til at yde 

lån til udenrigstjenstlige medarbejdere m.v. 
til dækning af de ved en udsendelse til 
tjeneste i udlandet opståede finansierings- 
behov. Disse lån, der i det enkelte tilfælde 
ikke kan overstige 20.000 kr., forrentes 
med 6 pet. p. a. og afdrages over en periode 
af højst 3 år efter udsendelsesperiodens 
længde. 

Nr. 32. ad I.C.2.19. 
Ministeren for Grønland bemyndiges til 

af midler, der bevilges på de årlige finans- 
love, at  yde støtte til boligbyggeri i Grøn- 
land for derboende danske statsborgere. 
I finansåret 1968-69 (kalenderåret 1968) vil 
der kunne ydes lånetilsagn til opførelse af 
nye boliger samt til udvidelse, forbedring 
og overdragelse af ældre boliger, herunder 
tillægslån til opførelse af erstatningsboliger 
for boliger, der saneres i forbindelse med 
byggemodning, inden for et beløb af .50,1 
mill. kr. 

Idet ministeren for Grønland bemyndiges 
til efter forhandling med finansministeren 
og boligministeren at fastsætte de nærmere 
regler for ydelse af støtte til boligbyggeri, 
herunder til at bemyndige et af ham med 
landshøvdingen over Grønland som formand 
nedsat udvalg til at bevilge lån og til i 
øvrigt at forestå administrationen af bolig- 
støtteordningen, vil følgende regler være at 
iagttage: 

a) Støtte til boligbyggeri ydes som lån, 
der forrentes og afdrages med en fast årlig 
ydelse på 5 Y2 pet. af lånets hovedstol. Lån 
forrentes med 4 pet. p. a. af den til enhver 
tid værende restgæld. For tiden indtil 
1. januar 1969 kan ydelsen nedsættes indtil 
60 pet. af dennes årlige beløb, hvorhos der 
i tilfælde, hvor låntageren har mere end 
1 barn boende i hjemmet, kan finde en 
yderligere afkortning sted, svarende til 
7% pet. af den ordinære ydelse for hvert 
barn udover 1, dog højst 37y2 pct. af den 
ordinære ydelse. Ministeren for Grønland 
fastsætter med tilslutning af finansudval- 
get, hvilken del af den ordinære ydelse der 
skal erlægges i den efter 1. januar 1969 
følgende tid. 

b) Ministeren for Grønland bemyndiges 
til at fastsætte regler, hvorved afhændelse 
og pantsætning til andre end staten af de 
boliger, hvortil støtte er ydet med hjemmel 
i nærværende tekstanmærkning, udelukkes. 
På tilsvarende måde kan det bestemmes, 
at retsforfølgning af enhver art mod de 
pågældende boliger er udelukket. 

c) Til opførelse af boliger til udleje kan 
der ydes Grønlands landsråd eller de grøn- 
landske kommuner et tilskud svarende til 
40 pet. af udgifterne ved boligernes opfø- 
relse i Grønland på betingelse af, at lands- 
rådet eller kommunerne selv kontant be- 
taler de resterende 60 pct. af udgifterne. 

Nr. 33. ad I.C.2.20. 
Ministeren for Grønland bemyndiges til 

at yde støtte til erhvervsformål i Grønland 
til der hjemmehørende statsborgere og virk- 
somheder. Der kan i finansåret 1968-69 ydes 
lånetilsagn inden for et beløb af 9,2 mill. 
kr. og tilsagn om tilskud inden for et beløb 
af 580.000 kr. 

Idet ministeren for Grønland bemyndiges 
til efter forhandling med finansministeren , 
at fastsætte de nærmere regler for ydelse 
af støtte til erhvervsformål, herunder til at 
bemyndige et af ham med landshøvdingen 
over Grønland som formand nedsat udvalg 
til at bevilge lån og til i øvrigt at forestå 
administrationen af erhvervsstøtteordnin- 
gen, vil følgende regler være at iagttage: 

a) Lån kan ydes til anskaffelse og for- 
bedring af fiskefartøjer, fangst- og fiske- 
redskaber, til indretning af vandingsanlæg, 


